Concepto
ACTIVO

2025

2024

INSTITUTO TEMAZCALLI
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Julio de 2025

(Cifras en Pesos)

PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Detericro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Delerioro y Amorizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,626,015
651,352

o o ococo

2,217,367

1,735,155
35,185
15,268,753
5,932,640
34,900

-3,269,560
0
0
0
19,737,074

22,014,440

1,845,951 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
719,726 Documentos por Pagar a Certo Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plaze
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
0
.Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivas a Corto Plazo
2,565,677
Total de Pasivos Circulantes
1,579,874 Pasivo No Circulante
35,185 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
15,268,753 Documentos por Pagar a Largo Plazo
5,896,776 Deuda Publica a Largo Plazo
34,900 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
43,026,628 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
0
0 Total de Pasivos No Circulantes
19,788,961 Total del Pasivo
22,354,638 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Pasivo Circulante

Hacienda Publica/Patrimonie Contribuido
Aporiaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica /Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas
Rectlificaciones de Resullados de Ejercicios Antefiores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resullado por Posicién Monetaria

Resullado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica /Patrimonio

4,550,471

5,283,650

ooocoo

1,474,808
1,474,808

6,758,457

14,109,086
14,108,086
0
0

1,146,897
1,548,928
-402,207
0

0

177

0

o}
0

15,255,983

22,014,440

1,801,629
o]

o]

0

0
779,988

0
0

2,581,618

(= ===

1,474,808
1,474,808

4,056,426

14,109,086
14,109,086
0
0

4,189,126
1,531,561
2,657,389
0

]

17T

0

0
0

18,298,212

22,354,638

Bajo protesta de decir verdad declara

RENE CONTRERAS FLORES
AUTORIZO DIRECTOR GENERAL

L

PATRICIA OROCIO PUEBLA
ELABORO RECURSOS FINANCIEROS

tados Financieros y sus notas, son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor.

At

DULCE MARIA GONZALEZ REYES

’ REVISO AREA ADMINISTRATIVA




