

**INSTITUTO TEMAZCALLI**  
 Estado de Situación Financiera  
 Al 31 de Julio de 2025  
 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	1,626,015	1,845,951	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,550,471	1,801,629
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	651,352	719,726	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	733,179	779,989
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>2,277,367</b>	<b>2,565,677</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>5,283,650</b>	<b>2,581,618</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,735,155	1,579,974	<b>Pasivo No Circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	35,185	35,185	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,268,753	15,268,753	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	5,932,640	5,896,776	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	34,900	34,900	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-3,289,580	-3,026,828	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	1,474,808	1,474,808
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>1,474,808</b>	<b>1,474,808</b>
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>6,758,457</b>	<b>4,056,426</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>19,737,074</b>	<b>19,788,961</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>22,014,440</b>	<b>22,354,638</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>14,109,086</b>	<b>14,109,086</b>
			Aportaciones	14,109,086	14,109,086
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	0	0
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>1,146,897</b>	<b>4,189,126</b>
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,548,928	1,531,561
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-402,207	2,657,389
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	177	177
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>15,255,983</b>	<b>18,298,212</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública /Patrimonio</b>	<b>22,014,440</b>	<b>22,354,638</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

RENE CONTRERAS FLORES  
AUTORIZÓ DIRECTOR GENERAL

PATRICIA OROCIO PUEBLA  
ELABORÓ RECURSOS FINANCIEROS

DULCE MARIA GONZALEZ REYES  
REVISÓ AREA ADMINISTRATIVA